
Kantonsratsbeschluss
betreffend Bewilligung von Personalstellen

in den Jahren 2005 – 2008
Änderung vom ………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 41 Bst. d und h der Kantonsverfassung1),

beschliesst:

I.

Der Kantonsratsbeschluss betreffend Bewilligung von Personalstellen in
den Jahren 2005 – 2008 vom 16. Dezember 20042) wird wie folgt geändert:

§ 1 Abs. 1 und 3
1 Der kantonalen Verwaltung werden für den Zeitraum 2005 – 2008

maximal 917.75 Personalstellen bewilligt.
3 Nicht eingeschlossen sind

g) das gesamte Personal der sich am Pilotprojekt zur Erprobung der Verwal-
tungsführung mit Leistungsauftrag und Globalbudget «Pragma» beteili-
genden Ämter und Abteilungen (Stand 1. Januar 2008: 85.75 Stellen).

II.

Diese Änderung tritt am 1. Januar 2008 in Kraft.

Zug, ………………… 2007

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Karl Betschart

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 111.1
2) GS 28, 241 (BGS 154.212)

Kanton Zug Vorlage Nr. 1567.2
(Laufnummer 12 454)

Antrag des Regierungsrates vom 14. August 2007

1300 / 07-1523


